关于印发《湖南工业大学二级党组织纪律检查委员

工作职责》的通知

各二级党组织：
现将《湖南工业大学二级党组织纪律检查委员工作职责》印发给你们，请认真组织学习，遵照执行。

附件：湖南工业大学二级党组织纪律检查委员工作职责

中共湖南工业大学纪律检查委员会

2016年10月27日

附件：

湖南工业大学二级党组织纪律检查委员工作职责
根据中国共产党章程和《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》相关规定，我校二级党委（党总支）设立纪律检查委员，纪律检查委员在各二级党委（党总支）的集体领导下，分工负责纪律检查工作。其主要职责是：
1、根据学校党委和纪委的工作部署，协助本级党委（党总支）书记制定党风廉政建设和反腐败工作计划，落实党委（党总支）的主体责任。

2、维护党的章程、党内法规和党的纪律，监督检查党的路线、方针、政策和决议的执行情况。

3、协助本级党委（党总支）开展党性、党风、党纪教育，组织党员学习上级党组织有关党风廉政建设工作部署精神，指导开展大学生廉洁教育活动。
4、监督检查上级党组织和本级党委（党总支）反腐倡廉制度的执行情况，协助本级党委（党总支）认真落实党政联席会议制度、“三重一大”集体决策制度、民主生活会制度，建立健全廉政风险防控机制。
5、协助本级党委（党总支）加强党内监督工作，及时了解、掌握本单位党员尤其是党员领导干部在思想作风、工作作风以及遵守政治纪律、组织纪律、廉洁纪律、群众纪律、工作纪律、生活纪律等方面的情况,对发现的苗头性问题或线索，及时向本级党委（党总支）和学校纪委汇报。
6、协助做好信访举报和纪律审查工作。协助本级党委（党总支）处理来信来访，参与本单位信访举报的调查处理工作；协助学校纪检监察部门调查处理涉及本单位的违纪问题或案件；协助本级党委（党总支）做好本单位受处分党员改正错误情况的跟踪考察工作和思想教育工作。
7、协助本级党委（党总支）做好本单位领导干部的年度述责述廉工作，检查本单位党政一把手落实《湖南工业大学党风廉政建设主体责任书》各项规定的情况。
 8、完成学校纪委和本级党委（党总支）交办的其他工作任务。
1